



MAS-MAR NYHETSBRIV

TILL CHEFER FÖR SPRIDNING TILL MEDARBETARE INOM VÅRD- OCH OMSORG

Juni 2023

Text [i blått](#) är länkar som går att klicka på. Ställ dig på länken, tryck Control (ctrl) och vänsterklicka på musen.

COVID-19

Vårdhygien Region Halland meddelar att det i dagsläget **inte finns några förändringar** gällande hanteringen av covid-19, utan det som gäller är:

För brukare: Vid symtom på covid-19 kontaktas sjuksköterska och åtgärder vid misstänkt smitta inleds; provtagning, skyddsutrustning osv enligt checklista i HSL-handbokens covidavsnitt: [Covid-19 \(falkenberg.se\)](#).

För personal: För vård- och omsorgspersonal är inte provtagning aktuellt, men det är fortsatt viktigt att gå hem från jobbet när man får symtom på luftvägsinfektion, eftersom man är som mest smittsam i början. Sedan ska man stanna hemma tills man känner sig frisk. Restsymtom som lite snuva eller lätt hosta kan dock finnas kvar även sedan man blivit frisk. Provtagning sker i vissa fall, till exempel vid graviditet. [Smittförebyggande åtgärder i kommunal vård och omsorg](#).

LEX MARIA - LÄKEMEDELSFÖRVÄXLING

En händelse där patient felaktigt fått ett narkotikaklassat läkemedel med långverkande effekt har anmälts till IVO enligt lex Maria. I utredningen upptäcktes felaktig hantering av läkemedel i flera steg, vilka sammantaget gjorde så att patienten fick fel läkemedel.

Patienten blev påtagligt påverkad med sluddrigt tal och försämring av redan tidigare nedsatt balans och kraft i benen, vilket ledde till att patienten ramlade två gånger. Personal avsattes för att observera tillståndet hos patienten. Patientens skadade sig inte vid fallen och återhämtade sig från läkemedelspåverkan inom samma dygn.

Bristerna i läkemedelshantering som låg bakom den aktuella händelsen var:

- Att det skett en förväxling av långverkande och kortverkande läkemedel vid påfyllnad i signeringssystemet, på grund av att namnen på läkemedlen är mycket lika.
- Att det kortverkande läkemedlet låg kvar i signeringssystemet, trots att ordinationen av läkemedlet hade upphört dagen före.
- Att läkemedelslistan som fanns hos patienten inte var den aktuella listan.
- Att det långverkande läkemedlet fortfarande låg kvar i patientens läkemedelsskåp.
- Att läkemedlets namn inte kontrollerades mot ordinationen vid överlämnandet till patienten.



Åtgärdsplan finns och med bakgrund av det vill MAS skicka med:

Vikten av att uppmärksamma läkemedlets namn. Sjuksköterskor förtydligar i Appva mot läkemedelslista och expedierat läkemedel. Delegerad personal kontrollerar läkemedlets namn mot ordination/läkemedelslista och att ordination gäller. Kontakta sjuksköterska vid osäkerhet.

Vikten av att uppmärksamma ordinations upphörande när sjuksköterska lägger in ett nytt läkemedel i Appva och se till att förmedla ut ny läkemedelslista vid förändring.

Vikten av att sjuksköterska tar bort läkemedel från läkemedelsskåpet som ej längre är aktuella, som inte har ordination.

NY ANVISNING – VÄRMEBÖLJA

Inför stundande sommar finns nu två anvisningar för värmebölja, [Anvisning för värmebölja](#) och [Anvisning för värmebölja och samtidig risk för smittspridning](#). Använd Folkhälso-myndighetens faktablad och checklistor i arbetet att förbereda verksamheterna. De innehåller enkla tips och råd att följa. Skriv gärna ut checklistorna! Länkar finns i anvisningen.

FÖRTYDLIGANDE I ANVISNING

I [Anvisning för kontakt med personal när brukares tillstånd så kräver](#) finns ett förtydligande kring dokumentation; vem, var och när sjuksköterska och omsorgspersonal ska dokumentera.

NY RUTIN – HÄMTA FÖRSKRIVNA LÄKEMEDEL

En ny rutin är upprättad efter att beslut är taget om att hämtning av *förskrivna läkemedel för inskrivna patienter i hemsjukvård* numera är en HSL-insats. Det är sjuksköterska som skickar beställning av insatsen. Rutinen finns i HSL-handboken.

Vänliga hälsningar!

Eva Bjäräng, Medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR)

Lina Santesson, Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS)

